Ita color albus externus thalli similiter atque medullaris materia subtilissime granulosa alba effingitur, quam formam materiae colorantis apud *Roccellas* facillime, ob texturam earum corticalem peculiarem non clausam (vid. Nyl. Syn. t. VIII., fig. 3a), sese separare simplici malaxatione vel frictione inter digitos sub aqua videmus seque tum tamquam nubeculanum album in eandem emittere. Pulvisculus albus *Rocellarum* CaCl (i. e. hypochlorite calcico) coccineo vel coccineo-roseo reagens sistit quod dicitur *Acidum erythrinicum*; in aliis Lichenibus materia colorans alba CaCl flavo-reagens sistit *Acidum glaucinicum* (si nomen hoc novum proponere licet); alibi facie similis materia hydrate kalico citrino-reagens sistit frequentissimum *Acidum lecanoricum*, etc.; qui pulvisculi diversi albi aut exteriore (vel in superficie thalli effusi) aut interiores in interstitiis myelopharum (vel elementorum filamentiformium medullarium) e celulis excreti chemice haud parum sunt compositi, aegre vero

¹⁾ Vix apud Lichenes alibi liquidum aliquid constans occurrit quam protoplasma granuloso-oleosum in sporis thecisque inclusum; guttulas oleosas majusculas interdum praebet.

analysi chemica examinandi determinandique ob nimis parcam eorum copiam obviam.¹⁾

Similiter colores aurantiaci et vitelli*i* oriuntur e granulis subtilibus analogis aut *Acidi chrysophanici* (hydrate kalico insigniter purpurascentibus vel purpurascenti-dissolutis) aut in aliis Lichenibus *Acidi lecithophanici* (si hoc novo nomine designare licet pulvisculum frequenter obvenientem vitellinum vel aureoflavum hydrate kalico non reagentem), ambobus facie externa convenientibus, at chemice omnino diversis et inhaerentibus eodem modo aut strato corticali (vel super idem excretis) aut strato medullari (ubi medulla tunc aut reactionem *Acidi chrysophanici* aut aliis *Acidi lecithophanici* offert).

Neque aliter colores obscuri in supera pagina aut in infera thalli atque colores illi rhizinas sive hypothallum tingentes, jam e granulis obscuris jam e parietibus cellularibus (vel lichenohypheis) obscuratis originem ducunt. Hujus capitinis sunt colores: spadicei, fusti, nigricantes, nigri.

Thallus apud sat multos Lichenes intus frictione vel strato corticali rupto flavet, quod aut e colore medullari flavo oritur (granulis *Acidi chrysophanici* aut aliis *Acidi lecithophanici*) aut demum in aliis e chrysogonidiis (etiam a me dictis: Gonidiis chroolepoideis), quae gonidia saltem pro parte granula aurantiaco-rubentia vel quoque guttulas ejusdem coloris continent.

Animadvertisatur hic simul, colorem Lichenis vivi, qui sicut supra indicatur duplēcē habet modum prout scilicet humido statu aut sicco agitur, post mortem in specimēnibus conservatis sensim nonnihil mutari. Quod valet praesertim in thallos recentes glaucescentes vel glauco-perlatos (ex. gr. *Parmeliam perlata* et analogas) vel stramineo-glaucescentes vel albido-glaucescentes (ut *Ramalinus*), qui demum glaucescentia amissa, in herbariis pallescunt. In humido statu nonnulli thalli albido-cinerascentes bene e gonidiis uberiusculis viridem sumunt colorem ob stratum corticale omnino tunc pellucens (ex. gr. *Peltideae aphthosae*, *Parmeliae Borreri*, *Physciae ciliaris*, *Umbilicariae pustulatae*, et.); quod similiter efficitur in speciebus thallo pulverulento gaudentibus ob gonidia subnudata vel nudata.

¹⁾ Scrutationibus chemicis solitis quantitate majore materiae examinando opus est quam apud Lichenes obtineri potest.

II. Colores Apotheciorum.

Conceptaculum et epithecium saepe sunt incoloria vel sub-incoloria (dilutissime tincta), sed apud alios Lichenes ea variorum sunt colorum. Saepissime sunt nigra, aliis fusca, aliis lutescentia, aliis rosea, sanguinea, ferruginea, crocea, rubella; tamen notandum, ambo plerumque non simul ejusdem esse coloris, nam ubi conceptaculum incolor observatur haud raro epithecium adest nigrum, aut ubi conceptaculum nigricans epithecium in certis speciebus pallescens, etc. Similiter epithecium pallescens sive rubescens occurrit ubi conceptaculum incolor. Thalamum vulgo est incolor, corneum aut interdum rosello-tinctum, raro (ut in *Lecanora atra*) violaceo-obscuratum, sat raro electrino-lutescens (tum plerumque ab *'Acido chrysophanicico* penetratum). Hypothecium est aut incolor aut obscuratum (nigrum, coeruleo-nigricans, fuscum, etc.), aut rufescens, lutescens, e cellulis ita tinctis¹⁾; etiam illud aliquando Acidum chrysophanicum continens et tunc hydrate kalico purpurascenti-reagens. Paraphyses sunt incolores, at apice colores saepissime offerunt epithecii; sat saepe clavam habent nigram sive nigricantem, apud alias species fuscum, rufescens, lutescens et apud multas (etiam clava obscura) reactionem K purpurascentem; superveniunt vero frequenter granulationes subtilissimae epitheciales aliaeque incolores paraphysibus inspersae. Neque praetermittenda est pruina alba vel caesia, quae saepe epithecium obtigit et quae in paucis speciebus Acidum glaucinicum continet (in *Lecanora angulosa*, *Lecanora glaucoma*, etc.).

Sporae plurimis Lichenibus sunt incolores, aliis fuscae vel nigricantes, ubi color ille in tenuissimo strato externo (episporii) situs est. Accedit rarissime (in *Sphaerophoris*) pigmentum nigro-coerulescens superficiale.